



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月13日

上場会社名 株式会社IACEトラベル 上場取引所 東
 コード番号 343A URL <https://www.iace.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長執行役員(氏名) 西澤 重治
 問合せ先責任者(役職名) 取締役専務執行役員(氏名) 灰田 俊也 (TEL) 050(2018)8471
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	790	8.8	210	16.5	217	16.9	149	17.5
2026年3月期第1四半期	726	—	180	—	186	—	127	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 151百万円(31.3%) 2026年3月期第1四半期 115百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	31.39	31.37
2026年3月期第1四半期	27.11	27.07

(注) 1. 2025年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2026年3月期第1四半期の対前年同四半期の増減率については記載しておりません。

2. 2026年3月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、当社は2025年4月7日付で東京証券取引所スタンダード市場に上場したため、新規上場日から2026年3月期第1四半期累計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,477	4,299	66.4
2026年3月期	5,774	4,290	74.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 4,299百万円 2026年3月期 4,290百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	38.00	38.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	3,375	11.9	900	19.3	900	19.2	600	125.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2027年3月期1Q	4,767,800株	2026年3月期	4,767,600株
2027年3月期1Q	一株	2026年3月期	一株
2027年3月期1Q	4,767,753株	2026年3月期1Q	4,696,703株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料の発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項は【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況 (1)当四半期連結累計期間の経営成績の概況」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、TDnet及び当社ホームページ(<https://www.iace.co.jp/corporate/ir/>)に掲載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第 1 四半期連結累計期間（2026年 4 月 1 日～2026年 6 月30日）における我が国の経済は、緩やかな回復基調で推移いたしました。先行きについては、雇用・所得環境の改善が緩やかな回復を支えることが期待されるものの、中東情勢による原油価格上昇など懸念も存在しており、依然として不透明な状況が継続しております。

日本政府観光局（JNT0）によれば、2026年 4 月から 6 月までの日本人出国者数（推計値）は、円安や燃油高騰等の影響が見られるものの、約326万人（前年同期増減率5.4%）となり、前年を上回りました。

このような状況下、当社グループの業績は下記のとおりです。

当第 1 四半期 連結累計期間	売上高	
	実績 (百万円)	前年同期増 減率(%)
BTMサービス	414	7.0
官庁・公務サービス	82	3.2
個人サービス	89	33.1
米軍サービス	51	△13.6
海外サービス	114	19.1
その他	37	6.2
合計	790	8.8

BTMサービスは、クラウド出張手配システム「Smart BTM」の利用企業が堅調に増加し、平均月間利用企業社数は 1,326社（前年同期増減率8.6%）となりました。これに伴い、予約件数も32,237件（同11.5%）に増加しました。単価は12,861円（同△4.1%）と減少し、売上高は前年同期増減率7.0%となりました。官庁・公務サービスは、団体案件の受注が増加し、売上高は前年同期増減率3.2%となりました。個人サービスは、海外パッケージツアーの受注が増加し、売上高は前年同期増減率33.1%となりました。米軍サービスは、団体案件の受注減少により、売上高は前年同期増減率△13.6%となりました。海外サービスは、カナダ子会社での法人出張受注が増加したことから、売上高は前年同期増減率19.1%となりました。

以上の結果、当第 1 四半期連結累計期間における連結業績は、売上高は790,418千円（前年同期増減率8.8%）、営業利益は210,848千円（前年同期増減率16.5%）、経常利益は217,670千円（前年同期増減率16.9%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は149,652千円（前年同期増減率17.5%）となりました。なおセグメントの業績については、当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略いたします。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(流動資産)

当第 1 四半期連結会計期間末における流動資産は6,135,307千円と、前連結会計年度末比688,890千円増加しました。これは主に、売掛金が1,282,364千円増加した一方で、現金及び預金が509,651千円減少、前払金が8,285千円減少、未収入金が79,766千円減少したことによるものです。

(固定資産)

当第 1 四半期連結会計期間末における固定資産は341,702千円と、前連結会計年度末比13,241千円増加しました。これは主に、有形固定資産が95千円増加、繰延税金資産が5,127千円増加、無形固定資産が8,511千円増加した一方で、投資その他の資産 その他（敷金保証金等）が493千円減少したことによるものです。

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は2,170,172千円と、前連結会計年度末比693,222千円増加しました。これは主に、買掛金が38,351千円増加、短期借入金が900,000千円増加、賞与引当金が28,868千円増加した一方で、旅行前受金が19,463千円減少、未払法人税等が81,435千円減少、その他（未払費用、未払金等）が173,097千円減少したことによるものです。

(固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債は7,250千円と、前連結会計年度末から増減はありませんでした。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は4,299,587千円と、前連結会計年度末比8,909千円増加しました。これは主に、利益剰余金が6,624千円増加、為替換算調整勘定が2,125千円増加したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2026年5月14日付「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて発表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,528,279	1,018,627
売掛金	3,550,227	4,832,591
前払金	164,931	156,645
未収入金	166,781	87,015
その他	36,486	40,749
貸倒引当金	△290	△321
流動資産合計	5,446,416	6,135,307
固定資産		
有形固定資産	1,209	1,305
無形固定資産	89,141	97,653
投資その他の資産		
繰延税金資産	33,238	38,366
破産更生債権等	776	823
その他	204,871	204,378
貸倒引当金	△776	△823
投資その他の資産合計	238,110	242,744
固定資産合計	328,461	341,702
資産合計	5,774,877	6,477,009
負債の部		
流動負債		
買掛金	777,076	815,427
短期借入金	—	900,000
旅行前受金	162,669	143,205
賞与引当金	48,425	77,293
未払法人税等	160,208	78,773
その他	328,570	155,473
流動負債合計	1,476,950	2,170,172
固定負債		
その他	7,250	7,250
固定負債合計	7,250	7,250
負債合計	1,484,200	2,177,422
純資産の部		
株主資本		
資本金	524,640	524,720
資本剰余金	444,640	444,720
利益剰余金	3,278,245	3,284,869
株主資本合計	4,247,525	4,254,309
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	43,152	45,278
その他の包括利益累計額合計	43,152	45,278
純資産合計	4,290,677	4,299,587
負債純資産合計	5,774,877	6,477,009

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	726,173	790,418
売上原価	160,528	172,423
売上総利益	565,645	617,994
販売費及び一般管理費	384,645	407,146
営業利益	180,999	210,848
営業外収益		
受取配当金	500	500
為替差益	2,065	-
助成金収入	509	202
保険解約返戻金	26,317	-
共済解約手当金	-	8,000
雑収入	329	1,189
その他	14	43
営業外収益合計	29,736	9,934
営業外費用		
支払利息	2,128	3,031
為替差損	-	79
上場関連費用	22,440	-
営業外費用合計	24,569	3,111
経常利益	186,166	217,670
税金等調整前四半期純利益	186,166	217,670
法人税、住民税及び事業税	55,867	73,146
法人税等調整額	2,965	△5,127
法人税等合計	58,832	68,018
四半期純利益	127,333	149,652
親会社株主に帰属する四半期純利益	127,333	149,652

四半期連結包括利益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026 年 4 月 1 日 至 2026 年 6 月 30 日)
四半期純利益	127,333	149,652
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△11,726	2,125
その他の包括利益合計	△11,726	2,125
四半期包括利益	115,607	151,777
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	115,607	151,777

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

「金融商品会計に関する実務指針」（移管指針第9号2025年3月11日。以下「改正金融商品実務指針」という。）を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。これにより、改正金融商品実務指針の第132-2項を適用し、同項に規定する要件を満たす組合等の構成資産に含まれる市場価格のない株式について時価をもって評価し、組合等への出資の会計処理の基礎としております。

なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、旅行業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	8,561千円	9,017千円